
Børne- og ungerådgiver Familierådgivningen

Center for Børn & Unge i Struer Kommune søger 2 børne- og ungerådgivere. Det gør vi fordi en
skal flytte for langt væk til at pendle og en har fået en jobmulighed, det er svært at sige nej til.
Begge stillinger er på 37 timer om ugen. Vi vil gerne byde dig velkommen den 1. september 2026.
Vi søger en kollega, som har lyst til at arbejde med mindre børn i aldersgruppen 0-10 år med behov
for støtte på grund af sociale vanskeligheder. Dernæst søger vi en kollega, som også har lyst til at
møde og arbejde med børn, som har fysiske og psykiske funktionsnedsættelser primært i
aldersgruppen 10-17 år. 
 
Om Familierådgivningen
Familierådgivningen er en del af Struer Kommunes Center for Børn & Unge, der desuden består af
Skole & Dagtilbud, Sundhedsplejen, PPR og Familiebehandlingen. Vi arbejder alle på samme
adresse og har let adgang til kontakt og samarbejde med hinanden på tværs. 
Familierådgivningen består af 15 børne- og ungerådgivere og 2 fagkoordinatorer. Vi følger DS’s
vejledende sagstal på børneområdet. Dog er vi mere optaget af, hvad de enkelte opgaver omkring
et barn kræver i forskellige faser af sagsbehandlingen. Selvom vi hver især har ansvar for vores
egne opgaver, så er vores holdning, at vi først lykkes med vores opgaver, når afdelingen som
helhed får løst alle sine opgaver. Derfor bruger vi ikke udtrykket ”mine sager”, fordi alle sager er
opgaver, som vi i sidste ende løser i fællesskab. 
Vores motto er RETTE HJÆLP I TIDE, inspireret af Barnets Lov. Det betyder for det første, at vi
gør os umage med at forstå børnenes og forældrenes perspektiv for at kunne finde ud af, hvad den
rigtige hjælp er. Vi vil forstå det, som barnet forstår. Børn må gerne påvirke vores forståelse af
deres liv. Vi vil ikke støtte et barn uden at vi har mødt og talt med barnet, så det er informeret og så
vidt muligt forstår og er med på den støtte, som sættes i gang. Vi kan lide at møde børn. For det
andet betyder det, at vi bestræber os på at forstå børnenes forældre og skabe et godt samarbejde
med dem. Det gør vi, fordi vi så vidt muligt vil afhjælpe et barns problemer sammen med
forældrene. For det tredje betyder det, at vi bestræber os på flow i sagsbehandlingen, sådan at
børn i problemer meget hurtigt får den støtte, som de har brug for. Det gør vi ved at samarbejde og
hjælpe hinanden som kollegaer i Familierådgivningen og at give udpræget beslutningskompetence
til børne- og ungerådgiverne. I tillæg til dette samarbejder vi med Familiebehandlingen, så støtte
kan sættes i værk meget hurtigt efter en afgørelse.
Vores procedurer og arbejdsgange beskriver i hovedtræk vores sagsgangsprocesser, men vi
vægter højt, at man selv skal foretage konkrete vurderinger og finde frem til individuelle løsninger
for de enkelte børn og familier. Der er høj grad af egen kompetence, både fagligt og økonomisk. Af
hensyn til faglighed og retssikkerhed kræver vi så, at du som børne- og ungerådgiver rådfører dig
med dine kollegaer og i udpræget grad reflekterer over din egen praksis og hvordan din praksis
påvirker de børns liv, som du er i kontakt med. I 2026 fokuserer vi på at kvalificere vores
socialfaglige vurderinger endnu mere, bl.a. ved systematisk at forholde os til barnets perspektiv og
synspunkt direkte i vurderingerne. 
 
Vi søger:
Som børne- og ungerådgiver i Struer Kommune arbejder du systematisk og med overblik over de
børn og familier, som du har ansvar for. Vores fælles ambition er, at børn trives, udvikles og er med
i fællesskaber. Kort sagt: LYDEN AF GLADE BØRN.
Vi forventer dette af dig:
Du er uddannet socialrådgiver eller har anden relevant uddannelse – med eller uden erfaring.
Du kan lide at møde børn og evner at lytte og forstå i mødet med dem.
Du er frisk på oplæring 
Du formulerer dig skriftligt, så det er let at læse for børn og forældre.
Du er fokuseret på at løse vores kerneopgave og samarbejde med kollegaer og andre på tværs.
 
Vi tilbyder
En flok kollegaer, mange med mange års erfaring og nogle med få års erfaring, som er dedikerede
til at give børn rette hjælp i tide, men som også tager sig af hinanden og griner sammen. 
En grundig introduktion og oplæring tilpasset den enkelte. Vi ønsker, at du både skal være og føle
dig kompetent til dine opgaver. Vi ønsker, at du skal have en bred funderet faglig ekspertise. 
Tæt ledelsessparring fra fagkoordinator med henblik på kontinuerlig opbygning af dine faglige
kompetencer. 
Vi værner om vores egen sundhed, fordi vi ikke vil blive syge af vores arbejde. Ledelse og
kollegaer tager ansvar for arbejdsmiljøet. 
Storrumskontor med direkte adgang til kollegaer og samarbejdspartnere i Center for Børn & Unge.
 
Løn- og ansættelsesvilkår
Løn- og ansættelsesvilkår sker i henhold til gældende overenskomst indgået mellem KL og den
forhandlingsberettigede organisation. Struer Kommune opfordrer alle kvalificerede uanset alder,
køn, religion eller etnisk tilhørsforhold til at søge. 
 



Tiltrædelse
1. september 2026 eller efter aftale.
 
Hvis du vil vide mere, er du velkommen til at kontakte
Leder, Jens Birkmose: jensbi@struer.dk eller 20485088
Fagkoordinator, Helle Rud Overgaard: hro@struer.dk eller 61892818
Børne- og ungerådgiver, Linda Frederiksen: lsf@struer.dk eller 61892817
Børne- og ungerådgiver, Rakel Stagis Nielsen rsn@struer.dk eller 61812813
 
Praktiske oplysninger
Ansøgning skrevet af dig selv, samt vedlagt relevante bilag sendes via link på Struer.dk. Skriv
gerne om du er interesseret i begge eller kun den ene stilling.
Ansøgningsfristen er torsdag den 2. juli kl. 08.00. Invitation til samtale sker samme dag på mail.
Ansættelsessamtale afholdes fredag den 3. juli i tidsrummet 8.15-13.30 i Velfærdshuset, Peter
Bangs Vej 15, 7600 Struer. 
Du kan læse mere om Struer Kommune her: http://www.struer.dk 

Lydens By
Vi er Lydens By. Lyden er en inspirationskilde til nye projekter og initiativer, der kan realisere
kommunens vækstpotentialer og styrkepositioner til et lokalsamfund, som mennesker har lyst til at
besøge, arbejde og bo i.

For os er det naturligt at vores byudvikling tager udgangspunkt i lyd, og vores kunstværker bruger
lyden aktivt. Vi arbejder med, hvordan lyd påvirker livskvaliteten positivt hos demente, indlæring
hos børn eller fraværet af lyd skaber arbejdsglæde.

Lyd er i vores DNA.Læs mere om vores visioner og strategier.

Går du med flyttetanker?
Du har lyst til at søge ovenstående stilling, men er lidt i tvivl om, hvilke muligheder du har for at
flytte til? Måske er det nødvendigt, at din partner også finder job i området? Struer Kommune har
en Tilflytterservice, hvor du eller din partner ganske gratis og uforpligtende kan få direkte og
personlig hjælp, hvis du går med overvejelser om at flytte til Struer. Kontakt Tilflytterservice på
tilflytterservice@struer.dk
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